CUENTA PUBLICA 2016

CUENTA PUBLICA 2016
ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016
(PESOS)

Ente Publico: Centro de Investigacion y de Estudios Avanzados del Instituto Politécnico Nacional

CONCEPTO

ACTIVO

Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Saldo Inicial

2,941,254,683

654,616,029
427,765,188
210,573,507
9,287,250
7,492,806
5,797,058
-6,299,780

0
2,286,638,654
0

0
2,430,696,955
3,555,794,280
0
-3,969,817,727
0

0

269,965,146

Cargos del Periodo

3,250,085,631

2,753,690,133
2,028,826,903
696,877,402
1,705,300
14,155,463
12,125,065

0

0

496,395,498

0

0
67,718,425
356,577,307
0
72,099,766
0

0

0

Abonos del Periodo

3,380,395,368
2,785,465,985
1,968,133,391
780,479,237
2,479,131
12,339,298
7,134,172
14,900,756

0

594,929,383
0

0

63,371,873
236,301,158

0

268,259,838

0

0

26,996,514

Saldo Final

2,810,944,946

622,840,177
488,458,700
126,971,672
8,513,419
9,308,971
10,787,951
-21,200,536

0
2,188,104,769
0

0
2,435,043,507
3,676,070,429
0
-4,165,977,799
0

0

242,968,632

Variacion del
Periodo

-130,309,737

-31,775,852
60,693,512
83,601,835
773,831
1,816,165
4,990,893
-14,900,756
0
-98,533,885
0

0

4,346,552
120,276,149
0
196,160,072
0

0
26,996,514

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizé: LIC. JESUS CORONA URIBE
SECRETARIO ADMINISTRATIVO

Elabord: C.P. LIDIA BARBOSA FERNANDEZ

SUBDIRECTORA DE RECURSOS FINANCIEROS

CENTRO DE INVESTIGACION Y DE ESTUDIOS AVANZADOS DEL INSTITUTO POLITECNICO NACIONAL

Paginaldel




