CUENTA PÚBLICA 2016

CUENTA PÚBLICA 2016 ESTADO ANALÍTICO DEL ACTIVO DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016 (PESOS)

Ente Público: Centro de Investigación y de Estudios Avanzados del Instituto Politécnico Nacional

CONCEPTO	Saldo Inicial	Cargos del Periodo	Abonos del Periodo	Saldo Final	Variación del Periodo
ACTIVO	2,941,254,683	3,250,085,631	3,380,395,368	2,810,944,946	-130,309,737
Activo Circulante	654,616,029	2,753,690,133	2,785,465,985	622,840,177	-31,775,852
Efectivo y Equivalentes	427,765,188	2,028,826,903	1,968,133,391	488,458,700	60,693,512
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	210,573,507	696,877,402	780,479,237	126,971,672	-83,601,835
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	9,287,250	1,705,300	2,479,131	8,513,419	-773,831
Inventarios	7,492,806	14,155,463	12,339,298	9,308,971	1,816,165
Almacenes	5,797,058	12,125,065	7,134,172	10,787,951	4,990,893
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	-6,299,780	0	14,900,756	-21,200,536	-14,900,756
Otros Activos Circulantes	0	0	0	0	0
Activo No Circulante	2,286,638,654	496,395,498	594,929,383	2,188,104,769	-98,533,885
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	2,430,696,955	67,718,425	63,371,873	2,435,043,507	4,346,552
Bienes Muebles	3,555,794,280	356,577,307	236,301,158	3,676,070,429	120,276,149
Activos Intangibles	0	0	0	0	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-3,969,817,727	72,099,766	268,259,838	-4,165,977,799	-196,160,072
Activos Diferidos	0	0	0	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	0	0	0
Otros Activos no Circulantes	269,965,146	0	26,996,514	242,968,632	-26,996,514

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: LIC. JESUS CORONA URIBE SECRETARIO ADMINISTRATIVO Elaboró: C.P. LIDIA BARBOSA FERNANDEZ SUBDIRECTORA DE RECURSOS FINANCIEROS